C. M de Nova Bassano

+..7 8o 22.941.022/0001-99

Y. SILVA JARDIM, 505 - 95340000
N\ Rio Grande do Sul

Art. 105 da Lei n. 4.320/1964

Anexo 14 Lei 4.320/64 - BALANCO PATRIMONIAL
Exercicio de 2018

a. Quadro Principal

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
ESTOQUES
ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGCAO ACUMULADAS
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGCAO ACUMULADAS - CONSOLIDACAO

TOTAL ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
RESULTADO ACUMULADO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS RESULTANTES DE EXTINCAO, FUSAO E CISAO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual
9.503,02
9.503,02

0,00
68.041,30
68.041,30
68.041,30
68.041,30

0,00

0,00

77.544,32

Exercicio Atual
2.263,51

-0,00

1.310,49
953,02

0,00

2.263,51

75.280,81
82.092,11
-6.811,30
34.217,61
-16.899,31
0,00

0,00
-24.129,60
77.544,32

Exercicio Anterior

16.292,41
5.776,94
10.515,47
53.383,34
53.383,34
53.383,34
53.383,34
-0,00
-0,00

69.675,75

Exercicio Anterior

4.482,95
-0,00
3.811,61
671,34
0,00
4.482,95

65.192,80
82.092,11
-16.899,31
0,00
9.170,81
1.444,95
0,00
-27.515,07
69.675,75
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b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Especificagédo

Ativo (I)

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Passivo (I1)

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

9.503,02
68.041,30

9.502,03
0,00
68.042,29

Exercicio Anterior

5.776,94
63.898,81

5.286,09
0,00
64.389,66
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Rio Grande do Sul

Art. 105 da Lei n. 4.320/1964
c. Quadro das Contas de Compensagdo

Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Exercicio Anterior
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVO 0,00 0,00

Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
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d. Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

DESTINACAO DE RECURSOS

0001 ORDINARIA
8002 RECURSO EXTRA - CAMARA
9999 Total Geral

SUPERAVIT/DEFICIT
FINANCEIRO ATUAL

-164,10
165,09
0,99

SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
ANTERIOR

1.162,19

-671,34
490,85
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